febrero de 2016, a los beneficiarios iniciales del FISE con o sin CSE continuarán 
recibiendo el beneficio hasta el 31 de diciembre de 2016, plazo que fue ampliado por 
la Resolución Ministerial N° 250-2018-MEM/DM, hasta el 30 de diciembre de 2018.

- SUNAT:

El SF verifica si los ingresos del beneficiario no superan los S/ 18 000,00 (dieciocho 
mil soles) anuales; dicha acción se realiza mediante el sistema FISE: 
Fiscalización/Reporte del Estado del Beneficiario, en la columna SUNAT si es Válido o 
No Válido.

- Base RENIEC

El SF revisa la existencia de los Usuarios FISE de acuerdo a la Base de Datos del